
ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

000634 (
Faldcio Suaicurus
Avenida Desembargador Jo$4 I'l unex da Cunha
JarCirn Veranero - Parqu* dos Podxros - Bioco 09

Canrpo Gtande I MS - CEpr 79.03i -901

f ei . (67)3389.S565 * CNpJ: 03.$?S 3SC,/0001-81
www.al.ms leg.brMATO GROSSO DO SUL

\-

AVISO
EDITAL DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N" 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 051/202 1

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, Estado de Mato Grosso do Sul, atrav6s

da Pregoeira oficial, torna priblico que se encontra aberta a licitagdo na modalidade PREGfiO
PRESENCIAL, do tipo menor preqo global, nos termos da Legislagdo pertinente:

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitagio a Contratagdo de

Empresa Especializada para prestagAo de servigos de engenharia, visando a adaptagdo,

reparageo e revitalizagdo do estacionamento privativo e acessos da Assembl6ia Legislativa do

Estado de Mato Grosso do Sul, Fase-I, incluindo todo material e m6o de obra necess6rios

para a execugeo dos servigos, para atender a Secretaria de Infraestrutura, de acordo com as

especificag6es e quantidades constantes no Tenno de Refer6ncia Anexo I do Edital, na

Planilha Orgamentdria, Cronograma fisico Financeiro e Memorial Descritivo.

TIPO: Menor Prego Global;
ABERTURA DO CERTAME: 19 de novembro de 2021

HORARIO DA ABERTURA: 14:00 horas (hordrio MS)

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Plenarinho da

Assembleia Legislativa - MS, Av. Desembargador Jos6 Nunes da Cunha, Bloco 09 - Parque

dos Poderes - Campo Grande - MS, os interessados tamb6m poderSo obter o Edital contendo

as especificagdes e bases da Licitagdo no setor de licitag6es no mesmo enderego, de segunda a

sexta, das 08:00 is l3:00 horas ou pelo e-mail: licitacaoalms@gmail.com.

Campo Grande - MS, 05 de novembro de202l

Sueli Viacek
da CLPP



0cs635K

Dilrto Ondd ALEMS L 2l2l CAMPO GRA]\IDE - MS, SEGUIIDA.TEIRA, t DE NOVEMBRO DE 2IDI P{slnr 9

\-

Ficam inalteradas as demais clSusulas do Contrato Administrativo
no. o261202L.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, S 10 e 52o II da Lei Federal

no 8.656/93.

ASS;II{ANTES

Contratante: Sr. Deputado Ze Teixeira

ALEMS

Contratada: Sr. Fdblo da Silva Perelra

10 Secret5rio da

Campo Grande - MS, 28 de outubro de 2021

SUELI CASTELLANI VIACEK
Presldente da CLPP

Extrato de Contrato

CoNTRATO ADHTNTSTRATIVO No O31/2O21
PROCESSO ADITIINISTRATM No O42 I 2OZl

CONITAtANtE: ASSEMBLEIA LEGISI.ATIVA - MS

Contratada: BANCO BRADESCO S.A.

Do Obreto: PrestagSo de servigos de pagamento da folha

de saldrlo dos servldores atlvos: efetlvos, contratados,

comissionados e parlamentares; inativos e pensionistas da

Assembleia Legislatlva do Estado de Mato Grosso do Sul e
concessEo de cr6dito consignado em folha de pagamento, em

conformldade com o Termo de Refer6ncla anexo ao Edital de

LicitagSo.

Da Besc Legal: Lei lO,52O/02 e Lei 8.665/93 e suas alterag6es

posteriores.

Processo no O42/202L
Preg6o Presenclal no 011/2021
Valor Total: Pelos servigos de pagamento da folha salarial, o

Contratado pagar5 ao Contratante o valor de R$ 3.000.000,00
(tr€s mllh6es de reals), em parcela 0nlca, no prazo m6xlmo de

05 (cinco) dias contados da data de assinatura do contrato.

Prazo d€ Vig€ncia: O presente instrumento, bem como a

prestagSo dos servigos produzir5 seus efeitos a partir de 28 de

outubro de 2O2L, em razeo da necessldade de se respeitar o

contrato ainda em curso,
A prestagSo de servigos, a serem executados de forma continua,
ter5 a duragSo de 60 (sessenta) meses, podendo ser prorrogado

por mals 12 (doze) meses, de acordo com as disposlg6es da Lei

no 8.666/93.

Asslnam!
Pela Contratante: Deputado Estadual 26 Teixeira - Primeiro

Secretdrlo da ALEMS

Pela Contratada! Rep. Sr: Marcelo Silva Barros - Procurador

Rep. Sr, Vanderlei Lorencone - Procurador

Campo Grande - MS,03 de novembro de2021.

Suell Castellanl Vlacek
Presidente da CLPP

AVISO
EDTTAL DE LICTTACiO
PR,EGAO PRESENCIiAL NO 015/2021
PROCESSO ADI,IINISTRATM No O5L I 2O2l

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV+ Estado de Mato Grosso do

Sul, atrav6s da Pregoeira oficlal, torna p6blico que se encontra

aberta a llcitagao na modalldade PREGA0 PRESENCIAIr do

tipo menor prego global, nos termos da LegislaE6o pertinente:

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitagSo a Contratageo

de Empresa Especlallzada para prestagSo de servlgos de

engenharia, visando a adaptagSo, reparagSo e revitalizag8o do

estacionamento privativo e acessos da Assembl6ia Legislatlva do

Estado de Mato Grosso do Sul, Fase-l, incluindo todo material

e m6o de obra necess6rlos para a execugao dos servlgos, para

atender a Secretaria de Infraestrutura, de acordo com as

especificaE6es e quantidades constantes no Termo de Refer€ncia

Anexo I do Edltal, na Planilha Orgamentdria, Cronograma ftsico

Financeiro e Memorial Descritivo.

TIPo: Menor Preeo Global;
ABERTURA DO CERTAI.IE: 19 de novembro de 2O2l
HORARIO DA ABERTURAT 14:00 horas (horiirio MS)

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Plenarlnho da

Assembleia Legislativa - MS, Av, Desembargador Jos6 Nunes

da Cunha, Bloco 09 - Parque dos Poderes - Campo Grande -

MS, os interessados tamb6m poderSo obter o Edital contendo

as especlficag6es e bases da LicitagSo no setor de llcltag6es

no mesmo enderego, de segunda a sexta, das 08:00 As 13:00

horas ou pelo e-mail: licitacaoalms@gmail.com.

Campo Grande - MS, 05 de novembro de2OZl.

Suell Castellani Viacek

Presldente da CLPP

\-
DATA

AGENDA

HORA ATTVIDADE LOCAL

Plen5rio J0lio
Mala09/rLl2o21 9:00 SessSo ordin5ria

8:00

ReuniSo
Ordiniirla da
ComissSo de
ConstituigSo,

lustlga e
RedacSo

9:00 SessSo Ordiniiria

Pleniirio
Deputado J6lio

Maia

to/LLlzo2L
- quarta-
feira

9:00 SessSo Ordin6ria
Plen6rlo

Deputado J0lio
Maia

LLlLLl2O2L
- quinta-
feira

DrlRro oFIcIAL rr,rrn0xtco Doqimnto alrinsdo disitalmnt corbm MP tf 2.2w2 do 2i,/([t2{n'1, m iitfi:*6
qus lNtttul s lnfra$rfirn de Chaw P0blles BEsllolE ' ICP€r€sll.


